PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

Estado do Rio Grande do Sul

Praça do Desembarque,24 – CEP 96300000

Fone/Fax: (53) 3261-2003

EDITAL Nº 01/2022

A Prefeitura Municipal de Jaguarão, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na

Avenida 27 de Janeiro nº 422, representada pelo Prefeito Favio Marcel Telis

Gonzalez, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1- Estão abertas as inscrições para o Processo seletivo de transporte rodoviário para

estudantes de cursos técnicos ou universitários para a cidade de Pelotas/RS.

2- Os candidatos deverão apresentar suas inscrições junto à Secretaria Municipal de

Educação e Desporto deste município para concessão do benefício, apresentando os

documentos, em anexo, em envelope lacrado, comprovando a matrícula em

educandário de nível técnico ou universitário, conforme cronograma abaixo.

3- Os candidatos serão classificados conforme disposição da Lei nº 6.661, de 03 de

agosto de 2018 (em anexo), através da comissão de gestão de transporte técnico e

universitário, conforme Art. 4º da referida Lei.

4- Serão disponibilizadas 27 (vinte e sete) vagas para passagem total (100%) e 06

(seis) vagas para passagem parcial (50%).

Período de inscrições 21 de fevereiro à 07 de março

Divulgação das inscrições homologadas 14 de março

Prazo para recurso das homologações 15 e 16 de março

Seleção pela comissão de gestão de

transporte técnico e universitário

17 de março à 23 de março

Divulgação dos resultados 24 de março

Prazo para recurso dos resultados 25 de março

Resultado final dos selecionados 28 de março

Jaguarão, 09 de fevereiro de 2022.

Favio Marcel Telis Gonzalez

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
A

V
IO

 M
A

R
C

E
L

T
E

LI
S

 G
O

N
Z

A
LE

Z
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ag
ua

ra
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

B
6F

-D
B

6E
-E

F
44

-4
48

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
B

6F
-D

B
6E

-E
F

44
-4

48
5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4B6F-DB6E-EF44-4485

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FAVIO MARCEL TELIS GONZALEZ (CPF 721.315.600-44) em 11/02/2022 08:15:35 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jaguarao.1doc.com.br/verificacao/4B6F-DB6E-EF44-4485

https://jaguarao.1doc.com.br/verificacao/4B6F-DB6E-EF44-4485